Diário da República, 2.ª série — N.º 228 — 27 de Novembro de 2006 (Parte Especial) 27 105

Ângela Maria Nascimento Bento Rosa e Sónia Lopes Rodrigues na
categoria de técnico profissional de 2.ª classe, com início a 1 de
Novembro de 2006, pelo período de um ano, eventualmente renovável.
(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

26 de Outubro de 2006. — A Directora do Departamento de
Administração e Finanças, em regime de substituição, Ana Rita de
Almeida Costa. 1000307899

Aviso

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que esta Câ-
mara Municipal, por despacho da vereadora do Pelouro dos Recursos Hu-
manos de 25 de Outubro de 2006, celebrou contrato de trabalho a termo
certo, ao abrigo da alínea  f) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, com Carlos Alberto Amaro Alves, Fábio dos Santos Martins
Munhoz e Ângelo Miguel Lopes Saraiva na categoria de auxiliar nadador-
-salvador, com início a 1 de Novembro de 2006, pelo período de um ano,
eventualmente renovável. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

26 de Outubro de 2006. — A Directora do Departamento de
Administração e Finanças, em regime de substituição, Ana Rita de
Almeida Costa. 1000307900

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VIÇOSA

Edital n.º 84/2006

Projecto de alteração ao Regulamento
de Trânsito de Vila Viçosa

Manuel João Fontainhas Condenado, presidente da Câmara Muni-
cipal de Vila Viçosa, para efeitos de apreciação pública e de acordo
com o artigo 118.º do Código do Procedimento Administrativo, apro-
vado pelo Decreto-Lei n.º 442/91, de 15 de Novembro, com as alte-
rações introduzidas pelo Decreto-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro, faz
público o projecto de alteração ao Regulamento de Trânsito de Vila
Viçosa (7.ª alteração), aprovado por esta Câmara Municipal em
reunião do órgão realizada em 25 de Outubro de 2006:

«CAPÍTULO IV

Sinalização do trânsito

ARTIGO 14.º

Definição de zonas

Zona III:

..................................................................................................
(Igual.)
Rua do Duque D. Jaime
..................................................................................................

Zona VIII:

(Igual.)
(Igual.)
(Igual.)
(Igual.)
(Igual.)
(Igual.)
Avenida dos Duques de Bragança (ala sul) — inclui rotunda,

Árvore do Coração;
(Igual.)
Rua da Esperança;
..................................................................................................

ARTIGO 15.º

Sinalização de trânsito

...................................................................................................
3 — (Igual.)
...................................................................................................

3.4. — Trânsito proibido condicionado.
...................................................................................................

Zona III:

(Igual.)
(Igual.)

Rua do Duque D. Jaime, a veículos pesados (3,5 t), excepto cargas
e descargas.

Zona VIII:

(Igual.)
Avenida dos Duques de Bragança, ala sul, a veículos pesados

(3,5 t), excepto cargas e descargas;
Rua da Esperança, ala sul, a veículos pesados (3,5 t), excepto

cargas e descargas.»

Para constar e legais efeitos faz-se público o presente edital e
outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do
costume.

E eu, (Assinatura ilegível), chefe da Divisão Administrativa e Fi-
nanceira, o subscrevi.

31 de Outubro de 2006. — O Presidente da Câmara, Manuel João
Fontainhas Condenado. 1000307867

CÂMARA MUNICIPAL DE VIZELA

Aviso

Francisco Ângelo da Silva Ferreira, presidente da Câmara Munici-
pal de Vizela, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto
no artigo 27.º, n.º 2, do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro,
que se encontra em discussão pública, pelo período de 10 dias a contar
da data de publicação no Diário da República, o pedido de alteração
ao lote 2 do loteamento com o alvará n.º 54/96, sito no lugar de
Vilar, freguesia de São João, deste concelho, requerida por Luzanira
de Lurdes Costa Caria.

Durante o período de discussão pública, a efectuar em cumprimento
do disposto no artigo 22.º, n.º 3, do mencionado diploma, podem os
interessados formular reclamações, observações ou sugestões relati-
vamente ao referido pedido de alteração.

O processo encontra-se para consulta no Serviço de Obras Particu-
lares desta Câmara dentro do horário normal de expediente.

6 de Novembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco
Ângelo da Silva Ferreira. 1000307938

JUNTA DE FREGUESIA DE ÁGUEDA

Aviso

Para os devidos efeitos torna-se público que, na reunião ordi-
nária do dia 9 de Novembro de 2006 do executivo desta Junta de
Freguesia, foi deliberado homologar a lista classificativa do con-
curso para provimento de um lugar de operário do quadro desta
Junta de Freguesia, cujas provas se realizaram nesta data, tendo
sido nomeado o candidato mais classificado Alfredo Ximens Mon-
teiro.

13 de Novembro de 2006. — O Presidente, Francisco Rogério
Martinho Estrela. 1000307927

JUNTA DE FREGUESIA DE ALCÔRREGO

Aviso

Para os devidos efeitos torna-se público que, por deliberação da
Junta de Freguesia de Alcôrrego de 31 de Outubro de 2006, foi
reclassificada na categoria de assistente administrativa, escalão 1,
índice 199, a funcionária Suzete Jesus Pinto Anania Prates, auxi-
liar de serviços gerais, escalão 1, índice 128, ao abrigo das dispo-
sições do Decreto-Lei n.º 497/99, de 19 de Novembro, aplicado à
administração local pelo Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setem-
bro [alínea e) do artigo 2.º].

A funcionária reclassificada deverá proceder à aceitação da nomea-
ção no prazo de 20 dias a contar da data da publicação deste aviso no
Diário da República.

2 de Novembro de 2006. — O Presidente, António Luís Marques.
1000307911